
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27 августа 2024 г.  № 27/140 

г. Верхотурье 

 

Об организации работы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии накануне и в дни голосования на выборах 

депутатов Думы городского округа Верхотурский  

 

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии, 

участковых избирательных комиссий по приему и обработке документации 

об итогах голосования, определению результатов выборов, назначенных на 

8 сентября 2024 года, руководствуясь статьями 25, 88, 89 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Инструкцией по организации единого 

порядка установления итогов голосования, определения результатов 

выборов, с использованием ГАС «Выборы» при проведении выборов, 

Единым порядком установления избирательными комиссиями итогов 

голосования, определения результатов выборов депутатов представительных 

органов муниципальных образований, назначенных на 8 сентября 2024 года, 

утвержденным постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 15 августа 2024 года № 25/123, постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 22 августа 2024 года № 26/126 «О 

порядке представления сведений и доставки избирательной документации о 

результатах выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований, назначенных на 8 сентября 2024 года», Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Образовать в составе Верхотурской районной территориальной 



  

избирательной комиссии рабочие группы: 

1) рабочую группу из числа членов комиссии с правом решающего 

голоса по сбору, передаче оперативных данных 7 и 8 сентября 2024 года о 

ходе голосования в Избирательную комиссию Свердловской области составе 

Шармай Е.В., Чупина О.Н., Желнин М.В., Мурыгин Е.А., определить 

порядок работы членов комиссии в дни голосования, при установлении 

итогов голосования (приложение № 1). 

2) рабочую группу обеспечения координации деятельности участковых 

избирательных комиссий на территории городского округа Верхотурский, 

связи с государственными органами и органами местного самоуправления, 

рассмотрения обращений участников выборов в составе: Сиворакша И.А., 

Шармай Е.В., Серенко Ю.А., Чупина О.Н.,  Худякова Н.И. 

(телефон 2-14-62). 

3) рабочую группу для обеспечения ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий в систему проверки правильности 

протоколов участковых избирательных комиссий: Мурыгин Е.А., 

Желнин М.В., Серенко Ю.А. 

4) рабочую группу по приему и проверке избирательной документации 

от участковых избирательных комиссий в составе: Сиворакша И.А., Шармай 

Е.В., Серенко Ю.А., Чупина О.Н., Худякова Н.И. 

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных 

участков и о ходе голосования (приложение № 1) 7 и 8 сентября 2024 года 

осуществлять в соответствии с распределением по телефонам: 2-14-62,   и по 

средствам электронной формы сбора данных, с последующим внесением 

информации в систему ГАС «Выборы». Ответственным за общий сбор 

оперативных данных назначить исполняющую обязанности заместителя 

председателя комиссии Шармай Е.В. (приложение № 2). 

3. Установить перечни документов, представляемых нижестоящими 

избирательными комиссиями в Верхотурскую районную территориальную 

избирательную комиссию: 



  

1) окружными избирательными комиссиями об итогах голосования на 

выборах депутатов Думы городского округа Верхотурский 

(приложение № 3). 

2) участковыми избирательными комиссиями об итогах голосования 

на выборах депутатов Думы городского округа Верхотурский 

(приложение № 4). 

4. Установить порядок приема и проверки окружной избирательной 

комиссии избирательной документации об итогах по выборам депутатов 

Думы городского округа Верхотурский (приложение № 5).  

5. Установить порядок приема и проверки Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии избирательной документации об 

итогах по выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский 

(приложение № 6).  

Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования и прилагаемых к ним документов по выборам депутатов 

Думы городского округа Верхотурский и иной избирательной документации 

произвести не позднее 9 сентября 2024 года в здания администрации 

городского округа Верхотурский (г. Верхотурье, ул. Советская, 4), где с 

начала приема избирательной документации разрешается находиться 

уполномоченным представителям избирательных объединений, 

зарегистрированным кандидатам, наблюдателям и представителям СМИ. 

6. Председателю Комиссии Сиворакше И.А. до 5 сентября 2024 года 

провести занятие с членами комиссии по приему и проверке избирательной 

документации от избирательных комиссий. 

7. Утвердить график доставки в Верхотурскую районную 

территориальную избирательную комиссию избирательной документации по 

выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский участковыми 

избирательными комиссиями (приложение 6). 

8. Участковым избирательным комиссиям в дни голосования и в 

период подведения итогов голосования оперативно передавать в 



  

Верхотурскую районную территориальную избирательную комиссию 

сведения об открытии избирательных участков, о ходе голосования, 

информацию о поступивших в участковые избирательные комиссии жалобах 

и заявлениях. 

9. Направить настоящее решение окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы городского округа 

Верхотурский по четырехмандатным избирательным округам №№ 2, 3, 4, 

участковым избирательным комиссиям №№ 313-332, администрации 

городского округа Верхотурский, разместить на сайте Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Сиворакшу И.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А. Серенко  

 


